
r:orr;~n: ío e(n taiaçáo de Equipamento lida 

A 

7.134.673/0001-37 I 
EtJOEf AR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE 

EQUEPI ME~J1OS LIDA. - EPP 

RUA PEDRO ALVES, 62 

SANTO CRISTO - CEP 20.220-281 

RIO DE JANEIRO - R 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECU 

HÍDRICOS E 

DESENVOLVIMENTO RURAL 

PREGÃO PRESENCIAL N°3105.01/2021 

PROPOSTA COMERCIAL 

DADOS DA EMPRESA: 

• Razão Social: ENGEPAR CON.ERCIO E INSTALAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 

• CNPJ: 17.134.673/0001-37 

• Inscrição Estadual: 79.817.406 

• Inscrição Municipal: 0.563.258-7 

• Endereço: Rua Pedro Alves, n° 62 — Santo isto — Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20.220-281 

• Endereço de Correspondência: Rua Laura de Araujo, n° 118 - Cidade Nova — Rio de 

Janeiro/Ri —CEP: 20.220-281. 

• Telefone/Fax: (21) 2502-1928 

• Banco ltaú / Agência n°0477 / Conta corrente n°13999-2 

• Site:www.engeparequipamentos.com.br 

• E-mail: en zepal'(a)engeparequipamentos.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL: 

• Luciana Pereira Barros dos Santos 

• Estado civil: Casado 

• RG: 1 1.65.72.77-7 

• Nacionalidade: Brasileiro 

• CPF:089.803.807-39 

• Cargo: Procuradora 

ou Iicitacao(a~engeparequipamentos.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAMARA FRIGORIFICA PARA VICERAS E MIUDOS PARA O 

ABi I LDOURO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA* RECURSOS HÍDRICOS E 

DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE QUIXER> . 

Página 1 



CrsET+~r:Eo e Instalati.ác, de Equipamentos Lida 

' 17.134.673/0001 

~ 

EáVOEPAR COMERCIO E INSTAL 
EQUIPAMENTOS LIDA. -

RUA PEDRO ALVES, 

SANTO CRISTO - CEP 20.22 

RIO DE JANEIRO - RJ 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 1 UN CÂMARA FRIGORIFICA 
PARA VÍSCERAS E 
MIUDOS (AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO) - 
Especificações: 
#CARACTERSTICAS DO 
PRODUTODIMENSÕES 
EXTERNAS: 3,45X3. 
00X3,00 M (LxCxA); 
- TEMPERATURA DA 

CAMARÁ: -4° A 0°C (MAX 
+7°C); - TEMPERATURA 
DE ENTRADA: +27°C; - 
PRODUTO: VÍSCERAS E 
MIÚDOS: - PORTAS: 01 
(UMA) PORTA 
FRIGORIFICA PARA 
CÂMARA. TIPO 
CORRER, FABRICADA EM 
PAINÉIS DE 
POLIUERATANO, 
REVESTIDO EM CHAPA 
DE AÇO PRÉ-PINTADO 
NA COR BRANCA, 

DOTADA DE FERRAGEM 
PADRAO. COM 
DIMENSÕES DE 0, 80x2.00 
m; - ISOLAMENTO: 
POLIESTIRENO; -
FATOR DE 

FUNCIONAMENTO: 
24H/DIA; ESPESSURA: 
100mm/02 FACES. 
#INSTALAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO: TODOS 
OS INSUMOS POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

#ISOLAMENTO DO PISO: 
SOBRE O PISO LISO E 
DESEMPENADO DEVERÁ 
SER EXECUTADO O 

ISOLAMENTO EM 
PLACAS DE 

POLIESTIRENO 
EXPANDIDO EM 01(UMA) 
CAMADA 

DE 10CM. ISOLAMENTO 
DO PISO TAMBÉM POR 
CONTA DA 

CONTRATADA. OBS: A 
contratada obriga-se a 
realizar os serviços de 
instalação da Câmara Fria, no 
local indicado pelo 
contratante, utilizando todos 
os materiais e equipamentos 
necessários para a instalação 

que será de responsabilidade 

da contratada. 

Marca: ENGE 

Modelo: CFM-R 
Modelo 
especialmente 
desenvolvido para 
atender as 
especificações 
técnicas do edital. 

Isolamento e 
Portas: 
Marca: MBP 

Und. 
Condensadora: 
Fabricante: ELGIN 

Unid. 
Evaporadora: 
Fabricante: ELGIN 

R$ 52.600,00 

(Cinquenta e dois 
mil e seiscentos 

reais) 

R$ 52.600,00 

(Cinquenta e 
dois mil e 

seiscentos reais) 

' `7 

Página 2 



• 

C:rn~r~ €o e Ir~sxala5•ác, de fiauipamerrtos tida 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

• VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

• PAGAMENTO: 30 (trinta) dia após o protocolo da fatura pela CONTRATADA! 

• ENTREGA: 30 (trinta) dias. contados a partir do recebimento da~dem de Compra. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS: 

• Declaramos que nos preços ofertados acima, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, 

fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da 

licitação, e que estamos de acordo e cumprimos integralmente todas as normas e requisitos deste edital e seusS 

anexos. 

• Declaramos estar ciente e aceitamos plenamente todas as condições estabelecidas neste Edital e, as 

observações, erratas, anexas e adendos complementares e suplementares que passam a fazer parte 

integrante do respectivo edital. 

• Ocorrendo divergência entre as exigências descritas no Termo de Referência e/ou especificações 

técnicas do Edital e nossa proposta, prevalecerão as contidas no edital 

Rio De Janeiro. 14 de Junho de 2021 

G 
ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMEN S LIDA - EPP - CNPJ 17.134.673/9001-37 

LUCIANA PEREIRA BARROS DOS SANTOS - RG: 116572777/DIC/RJ - CPF: 089.803. 7-39 

17.134.673/0001..3T1
E:~GE4AR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE 

EQJiPAMENTOS LIDA. - EPP 

RUA PEDRO <`:LVES, 62 

SANTO CRISTO - CEP 20.220-281 

RIO DE JANEIRO - RJ -J 

Página 3 


